
EVROPSKA UNlE
Lvropské strut(ttjíální a investrční íondy
Opeíačni proqlam Vyzkurn, vÝvoj a vzdélávánl

Ičo:
DIČ:

257I300I
CZ25713001

Bank. spoj,: KB Praha 6

c.u.:  

nÁmcovÁ xupNí surouvA č.

Název: LAB MARK a.s. :' :

se sídlem Pod Cihlenol 532123. Praha 6 - Ruzyně, 161 00 ,

zastoupená: Ing.PetremFilipem,předsedoupředsfavenstva

zapsánv obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu vPtaze, oddíl B, vloŽka5654

(dále jen,,Prodávající")

a

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, Česká republika
zastoupená: prof. MIIDr. Vladimírem Komárkem, CSc.; děkanem fakulty
IČo: ooz 16 208
DlČ: CZ002l6208
Bank. spoj.: Komerční banka a,s., Na Příkopě 33, ěp. :969,,\14.07 Praha 1,

č, ú.

(dále jen,,Kupující")

(prodávající a kupující společně dále jen ,,Smluvní sÚ.anJl). _ 
:.,

PreambuIe

Tato smlouva byla uzavíena na základé ukoněeného v,ýběrového íizeni kveřejné zakince malého

rozsahu s názvem: ,rDodávka zdravotnického spotřebního rnateriálu a chemikálií" v souladu s ust.

§ 6 a § 3I zákona ě. 13412016 Sb., o zadáváni veíejtlých zakázek, ve znéní pozdéjŠÍch předpisŮ, a

vsouladu sust. § 2079 a násl. zákonaé,89l20I2 Sb., ob,čanského zákonku,ve znění pozdějŠÍch

předpisů (dále jen ,,Občanský zákoníK'). Obě Smluvní strany prohlašují, že maji právní osobnost a

po vzájemném projednrání a shodě lzavirají tuto kupní §mlouvu (dále jen ,,Smlouva").

Prodávající bere na vědomí, že zboži dle této smlouvy je slpolufinancováno zOP WV, název akce:

Národní centrum lékařské genomiky - modernizacé infiastnrktury a výzkum genetické variabilitY

populace, ěíslo akce: CZ.02,I.U 10.0/0.0/1 6 0 1 3/000 1 634-

L
Předmět §mtguyy:,

1. předmětem koupě dle této Smlouvy je dodávka zdraVoírického spotřebního materiálu a chemikálií

dle přílohy č,1 _ Technická specifikace, které Plodávající bude dodávat po dobu ÚČinnosti této

Smlouvy.

116



2

EVROPSKA UNlE
Lvropské strukttJfální a invest|ční íondy
operačni proqram VyZkUlx, VýVoj a vzdéláVáni

Prodávající se zavazflie, že jako souěást každé dodáv!<y dle této Smlouvy:
a) odevzdá předmět Smlouvy Kupujícímu, a to zejména v rozsahu, množství, jakosti, provedení

jeho vlastnostÍ, to vše dle specifikace uvedené v příloze č, 1 této Smlouly a dle objednávky
Kupujícího učiněné v souladu s podmínkami této Smlouvy a spolu se všemi právy nutnými k
jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání (dále jen ,,Zboží"),

b) odevzdá Kupujícímu všechny součásti a přísluše )

c) odevzdá Kupujícímu rovnéž všechny doklady adokumenty, které se kdodávanému Zboží
vztahuji, resp. které jsou potŤebné k jeho převzetí auživání (dále jen ,,Doklady"),

d) umožní Kupujícímu nabyt vlastnické právo ke Zboží,
(společně dále jen,,Dodávka zboží")

Kupující se zavazlje Zbožiod Prodávajícího převz,ít,a zaplatitkupní cenu podle této Smlouvy.

u.
Doba plněn í a trvání smlouvy

1. Dodávky Zboží dle čl. I. této Smlouvy budou prob,jhat.pruběárě na základé písemných objednávek
Kupuj ícího učiněných e-mailem na adresu Prodávaj ícího i lpbmark@ labmark. cz

2. Osoby oprávněné objednávat dle této Smlouvy za Kupujícího jsou:  ,
tel,:   e-mail:  

Zmény všech oprávněných a kontaktních osob uvedených v tom odstavci je možné provést
doporučeqým dopisem adresovaným do sídla druhé §mltrvní strany, Tato zména nabýxá úěinnosti
dnem doručení takové informace druhé smluvní straně.

3. Prodávajicí se zavazuje dodat Kupujícímu objednané Zboží do místa plnění ve lhůtě 15 pracovních
dnů od odeslání objednávky Kupujícího v souladu s,č_l.,IL odst. 1 této smlouvy.

4. vlastnické právo ke zbožipřechéaina kupujícího olaamžikem jeho převzetí.

5. Prodávající je povinen předat Kupujícímu nejpozději společně s Dodávkou Zboži veškerou
dokumentaci nutnou kpřevzetí a řádnému ažíváni Zboži, kterou vyžadujipříslušné obecně závazné
právni předpisy a nonny ČSN a EN, zejmén a zákan ě. Z2/I9g7 Sb., o technichých požadavcích na
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, ajeho provádě,oípředpisy.

6. Kupující není povinen Zboží převzít, zejména pokud Prodávající nedodá Zboži v objednaném
množství nebo druhovém složení, pokud Zboží nebude v předepsané kvalitě ajakosti nebo bude
poŠkozené či rozbité nebo pokud Prodávající nedodá doklady ke Zboží. Nepřevzetím Zboží
zdŮvodů uvedených vtomto odstavci se Kupgjíq! nedostává do prodlení. Prodávajíci má v
takovém případě povinnost dodat bez zbyteěného:lodklatí,u Zboží nové, případně po dohodě s
oprávněnou osobou Kupujícího dodávku doplnit v souladu s objednávkou Kupujícího. Nárok
Kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží
není tímto ustanovením dotčen.

7, Prodávající odpovídá za to, že dodané Zbožije způsotilé k užití v souladu s jeho určením a že
Zboži odpovídá všem požadavkům obecně záuaatýoh Právních předpisů, zejména zákona č,
22/1997 Sb., o technichých požadavcích na qfrobky, Ýe:znění pozdějších předpisů, příslušných
prováděcích předpisů a norem ČSN a BN.

J.

2l6



EVROPSKA UNlE
Lvropskó strukturální a tnvcstlční íondy
operačni proqram Výzkuin, výVoi a vzdělavání

8.

9

Tato Smlouvanabývá platnosti dnem jejího podpirlu'opfávněnými zásfipciobou Smluvních stran a
úěinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

' 
;

Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců ode dne nabytí její úěinnosti.

Kupní cena a plateb4í podmínky

KuPní cena byla sjednrána Smluvními stranami na základě cenové nabídky, kterou zpracoval
v rámci shora citované veřejné zakávky Prodávajicí, a tq v celkové ýši 639 690,00 Kč bez DPH,
tj, 774 024,90 Kč s 21 % DPH. Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v ceníku Zboži,lďeý je
součástí Technické specifikace, která tvoří přílohrr č.,Í této' Smlou\y.

Kupující se zavan|e zaplatit za každoa protokolrárně předanou dodávku zboži kupni cenu dle
ceníku, ktery tvoří přílohu ě, 2 této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu (dále jen
,,X'aktura") vystavené Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavovat Faktury po podpisu
dodacího listu dle čl. rV, odst. 5 a 6 této Srnlou1.,y, Splatnost Faktur činí 30 dnů ode dne jejich
doručeníKupujícímu. ,j 

,

Prodávající prohlašuje, že kupní cena (vě. cen uvedených v Technické specifikaci) je konečná,
nejvýŠe přípustná a nepřekročitelná a že zahrrtuje veškeré náklady Prodávajícího související
s Dodávkou zboži dle této Smlouvy, zejména zahrnuje náklady na dopravu, clo, kurzové rozdily,
obal a další poplatky apod. , ] 

,

Prodávající se zavazuje, že jímvystavené Faktury budou Óbsahovat veškeré náležitosti,které jsou
stanoveny obecně závantými předpisy, a dále název veřejné zakádq:,rDodávka zdravotnického
sPotřebního materiálu a chemikálií", nánev akce: Niárodní centrum lékařské genomiky -
modernizace infrastruktury a ýzkum genetické variability populace, číslo akce:
CZ.02,I.Ul0.0/0.0/16 01310001634, evidenění ,ěís,Io:,této Smlouvy nebo jiný identiťrkátor dle
dohody Smluvních stran. Přílohou Faktur bude dodací li§t:dle čl. IV. odst. 5 a 6 této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti, správnost
a Úplnost Faktur a jejich příloh. V případě, že Prodávajícím vystavená Faktura nebo její příloha
bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je Kupující oprávněn takovou Fakturu včetně
případných příloh do data její splatnosti vrátit- Prqdávajícímu. Prodávající podle charakteru
nedostatkŮ Fakturu opraví anebo vystaví Fakturu novou" Po tuto dobu není Kupující vprodlení
s Úhradou fakturované částky. U opravené nebo nové Faktury béžinovádoba splatnósti dle odst. 2
tohoto článku.

Iv.
Dodací podmín\y ;',,

Dodávky zboží budou prováděny Prodávajícím na Ustav biologie a lékařské genetiky 2. LF UK
a FN Motol v místě sídla kupujícího pouze v pracovních dnech od 7:00 do 14:00.

Prodávající je povinen dodat jednotlivou na zékladé objednávky v celku a vše
najednou, částeěné plnění je Prodávající en s předchozím písemným souhlasem

1.

2.

3.

4,

5.

l.

2.

3/6



EVROPSKA UNlE
Lvropski sfrut<tl:rální a invest|ční íonlry
operačni progtam Výzkuln výVoj a VzdéláVáni

3. Prodávajicí se zavazlje splnit předmět této Srn|ouv},sám, prosfiednictvím fietí osoby jen na
základě předchozího písemného souhlasu Kup jíoího. '

4. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o přesném termínu Dodávky zboži, a to nejméně 48
hodin Před její realizací kontaktní osobě Kupujícího , MBA, telefonní ěíslo:

5 Po sPlnění Dodávky zboŽí výše vystaví Prodávaj ící dodaoí list /eventuálně j iný zápis o odevzdání a
Převzetí ZboŽi (dále jen ,,Dodací list"), ktery bude obsahovat alespoň následující náležitosti:
a) onlaěeni Dodacího listu a jeho číslo,
b) název a sídlo Smluvních stran,
c) číslo této Smlouvy,
d) označení dodaného a nedodaného Zboži(eho'stav, množství apod.),
e) datum odevzdáníDodávky zboži, : ).,:,, 

' 
'.:.,. :

f) jiné náležitosti důležité pro odevzdání a převzeti dodávky.

Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou Smluvních stran.
Dodávka zboŽínazákladé objednávky se považuje za splněnou, pokud Prodávajíci:

. ZboŽi řádně a věas odevzdá Kupujícímu, včetně příslušných dokladů dleiéto Smlouvy,. KuPující souČasně ZboŽi převezrne a jeho',doďáňí v souladu s podmínkami této Smlouvy
potvrdí podpisem na Dodacím listu dle odst; 5.a 6 tohoto článku.

v.
Práv a z vadného plněni, átuÁ za zboží

1. Prodávaj icí se zavanlje, že Zboží dodá bezjalcýchkoliv fakticloých a právnichvad. pokud není
PÍsemně dohodnuto jinak, nemá Kupující zájem na Dodávku zboži,ktera by měla jakékoliv vady, a
to včetně vad, na které Prodávající Kupujícího upozornil.

2. prodávající odpovídá za vady Dodávky zboži" kteté xistují v době jejího odevzdání a převzeti,
nebo které se objeví kdykoliv později. Práva Kupuj iclho zvadného ptně"i se řídí zejména ust. §
2099 a násl. Občanského zákonftu.

3. Prodávajíci přejimá záraku za jakost Zboži podle této Smlouvy vzáruění době, která čini 24
měsícŮ ode dne podpisu Dodacího listu dle ěl: ,I\/ _Smlouvy, tj. že po tuto dobu bude Zboží
způsob i lé k uživ ání a zachov á s i sm luvené, re sp. oblrykté _..vlástno sti.

4. Má-li ZboŽi vady jakosti, je Prodávajicí povinen bez zbyteěného odkladu po vytknutí vad
KuPujícím, nejpozději však do 3 pracovních dnů, dodat Kupujícímu náhradni zbozi za Zboži
vadné nebo vrátit Kupujícímu cenu vadného Zboží. Volba nároku z odpovědnosti za vady náleži

ajicí je dále povinen reklamaci na své náklady v místě
odvért, pokud tak neu 14 denní lhůtě, bude mu od prvního
lhůty úětováno Kupuj v místě a ěase obvyklé.

5. ZjiŠtěné vady se považuji za včas uplatněné, pokud je oznámení o jejich zjištění odesláno
Prodávajícímu i v posledni denzáruění doby,

6.

7.

416



l.

2.

EVROPSKA UNlE
Ewopske strtrktrrrální a investrční íondy
opeíaóni proqram VýZkurn, VýVoi a vzdéláVáni

vI.
Smluvní pokuta a úrokz,prodlení

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Kupující vprodlení súhradou kupní ceny, je
Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím úrok zprodlení maximálně ve ýši stanovené
naíízením vlády č, 35Il20í3 Sb,, ve měnipozdějších předpisů,

V PříPadě, že bude Prodávajicí v prodlení s Dodávkou zboži podle této Smlouvy, sjednává se
smluvní Pokuta ve výši 1.000,- Kě zakaždý ráwěa!ý,den prodlení, Tím není dotčeno právo
KuPujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů l5r_naložených na uplatnění svého práva. Smluvní
pokuta je splatná ve lhůtě 15 ode dne doruěeni jejfio,r.lruětování Prodávajícímu. Smluvní strany
výslovně sjednávajÍ, Že tato smluvní pokuta může být započtena proti splatným i nesplatným
pohledávkám Prodávajícího z titulu úhrady kupní ceny

Vil;l,- j, ,.

Ukončení §mlouvy ,

1. Od této Smlouvy |ze jednostranně odstoupit, stanóví-li tak obecně závazný právni předpis anebo
pro její podstatné porušení, přičemž zapodstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje:
o na straně Kupujícího nezaplaceni kupní ceny podle,této smlouvy ve lhůtě delší 30-ti dní po dni

splatnosti příslušné Faktury, aěkoliv byl Kup,q_}ící;na,takové prodlení Prodávajícím písemně
upozorněn,

o na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas Dodávku zboži dle této Smlouvy, pokud
nezjednal nápravu, přestože byl Kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn,

2, Oznérlení o odstoupení podle této Smlouvy musf 'bý v pí,semné podobě doruěeno druhé Smluvní
straně. Úeinry odstoupení od smlouvy nástavaji,ÓUnžit<em dóručení písemného projevu vůle
druhé Smluvní straně. ,

3. Tuto Smlouvu lze ukoněit i písemnou vlpovědí kterékoli Smluvní strany s ýpovědní dobou 1

měsíc, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doruěení v}povědi druhé Smluvní
straně. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou,smluvních stran.

vflI.
Ostatní ujednání

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zbožijeho převzetím, tj, dnem podpisu Dodacího listu. To
Platí i v případě, že Dodávka zbožibude realizovánaptostřednictvím dopravce nebo poslcytovatele
poštovních služeb, , ji :, .' , '

2. Nebezpečí škody na Zboži přechází na Kupujícího převzetím dodávky, tj. dnem podpisu Dodacího
listu. To plati i v případě, že Dodávka zboži bude doručena prosťednictvím dopravce nebo
poslgrtovatele poštovních služeb.

3, Prodávající se zavazuje, že při Dodávce zbožl, ltterou svěří dopravci nebo poslrytovateli
poštovních služeb, zajisti její pojištění na celou ryši jéji hodnoty, pokud se Smluvní strany
v konkrétním případě nedohodnou jinak.

4, Prodávající je povinen Zboží zabalit nebo opaťit pro přepravu způsobem, kteý je obvyklý
a potřebným k uchování a ochraně Zboži. : .. 'i. . ,.|.

5l6



EVROPSKA UNlE
Lvropské strtrktt:rální a investrční íondy
operačni program Výzkurrr. vlrvoi a Vzdélavánl

5. Prodávajicí se zavazlje zachováyat mlěenlivost o veške4ých skuteěnostech !ýkajících se zejména
zdravotni, obchodní, ekonomické či technické ěinnosti Kupujícího, které se dozvív souvislosti se
svojí ěinností na základé této Smlouvy, vč€tuě,,jednání před jejím uzavřením, pokud §rto
skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Prodávajíeí. si je vědom, že se jedná o důvěrné
informace a zavanlje se, že ýše uvedené skuteěnosti nepoŠkýtne třetím osobám, ani jich nevyrržije
ve svŮj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle
této Smlouvy se považuji rovnéž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientu,
zaměstnanců či jiných pracovníků Kupujícího, se ktenými se Prodávající v souvislosti se svou
ěinností pro Kupujícího dozví nebo se dostane,do;.kontaktu. Vpřípadě porušení povinnosti
mlčenlivosti se Prodávajíci zavaanje uhradit kupujícírnu smluvní pokutu ve v,ýši 20.000,- Ké za
každý takoý případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy či
náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatněníjeho práva dle tohoto odstavce, Smluvní pokuta
je splatná ve lhůtě 15 ode dne doruěení jejího vyúčtování Prodávajícímu. Smluvní strany výslovně
sjednávají, že tato smluvní pokuta může byt z,apoěterra proti splatným i nesplatným pohledávkám
Prodávajícího z titulu úhrady kupní ceny. ,,.', ,. ..,

6, Prodávající bere na vědomí, že Kupující, jakožío statní příspěvková organizace,je povinna na
dotaztŤeti osoby vevztahll ktéto Smlouvě poslcyhrout informace podle zákonač. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Prodávající není oprávnén bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za
Kupujícím vzniklou nazákladě této smlouvy ani postoupit,práva a povinnostiztéto smlouvy,

Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy tnálzavíenou pojistnou smlouvu, jejimž
předmětemje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě v souvislosti
sv'ýkonem jeho činnosti, ve ýši nejméně 1mil'Kč,,Prodávající se zavazuje, že po celou dobu
trvání této Smlouvy a po dobu záruéní doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že
nedojde ke snížení limitu pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Kopie pojistné
smlouvy tvoří přílohu ě, 3 této Smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy
a) proti němu není vedeno exekuění řízení, :,

b) proti němu není vedeno insolvenční řizefií, ,

c) uzavřením této Smlouvy nezkracuje uplatnění,pcihledávky třetí osoby

Prodávajíci prohlašuje, žekokanžiku bezprostředně předchízejícímu předání ZbožiKupujícímu
a) bude výlučným vlastníkem Zboži;
b) bude kupní cena zaZboži případnému předchozímu vlastníku řádně uhrazena.
c) nebude Zboží zatíženo jakýmkoliv právem třetí osoby;
d) nebude vůči ťetím osobám v postavení. dltlilíka pro závazlq, které by mohly být

uspokojeny z hodnoty Zboží.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že Kupujícíje oprávněn nakupovat Zboží uvedené v příloze č,

Přesahuje-li hodnota předmětu této Smlouvy částku.50.000;. Kč bez DPH, je Kupující jako veřejná
vysoká škola povinen tuto smlouvy zleíejnit v registru smluv dle zákona č. 34012015 Sb., o
zvláštních podmínkách úěinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

8,

9.

10.

11,

6/6



2

1.

2 6, 0J, 2018

Y Praze dne ,,, ,.,,....i.,,.

Příloha č. 1 - Technická specifikace
Příloha é.2-Cenk
Příloha č. 3- Kopie pojistné smlouvy

EVRGPSKA UNlE
Evropskó strukt(líální a investlřní ftrndy
operačni program Výzkum, t/ýVoj a VzdéláVáni

ve nlěni pozdějších předpisů. Zveřejnéní se zavazuje provést bez zb7neěného odkladu po jejím
lzavíení, a to včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují.

Tx.
Závérečná ultanovení

Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit polze dohodou,Smluvních stran, a to formou písemného
číslovaného dodatku, pokud není ýše v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran touto
smlouvou ýslovně neupravená, jakož i právní'pomé_ry'zní vmikajici a ryplyvajicí, se řídí
příslušqými ustanoveními Občanského ziákoníku, , ,,', " |, 

"'

Případné spory se zavazl,|i Smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pkě,etb,,,aže.souhlasí s jejím obsahem.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvý_ je" nebo se stane neplatné, neúčinné,
ne.rymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy platná, účinná, vymahatelná, Smluvní strany
se zavazl$í nahradit takové neplatné, neúčinné; nevymahatelné ustanovení této Smlouvy
ustanovením jiným, platným, účinqfm, vymahatelným, které sým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. '., ,, 1, , 

,.,

Kupující je opráwěn zveřejnit plné znění ndávaci dokumentace veřejné zakázky a zsteřejnit
podmínky a obsah této Smlouvy. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech součástí této
Smlouvy a smluv a jiných právních jednání s ní souvisejících,

Tato smlouvanabýváplatnosti a úěinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, pokud platnY
právní předpis závantý pro Kupujícího nestanoví jinakn:a]uveřejněním v registru smluv.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

J

4.

5

6

7

8

v praze 

Zaprodá

LAB MA
venstva

s pol e čn ost
|'níl CihclnoU 53?/23,167 00 Praha 6
T: 233 _-t35 548 labmark@labmark,cz
,..,lVH lak mařk,Él DlČ Ez25713001

lékařská fakulta

V Úvalu 84, 150 06 Praila 5

Ing. Petr Filip,

716




